[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА
РЕШЕНИЕ

14 декабря 2023 г.                                                                                                № 85-IV
	О передаче здания, расположенного              по адресу: г. Рязань, Торговый городок, 21,                                     в безвозмездное пользование государственному бюджетному учреждению культуры Рязанской области «Музей истории молодёжного движения»

Рассмотрев обращение и.о. главы администрации города Рязани от 21.11.2023 № 02/1/1/1-04/2792-Ин, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ              «О защите конкуренции», Уставом муниципального образования ‑ городской округ город Рязань, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования ‑ городской округ город Рязань, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 923-I, Рязанская городская Дума р е ш и л а:

1. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.) в установленном действующим законодательством порядке передать в безвозмездное пользование без проведения торгов на право заключения договора безвозмездного пользования  государственному бюджетному учреждению культуры Рязанской области «Музей истории молодёжного движения» здание, назначение: Нежилое, общей площадью 113,5 кв.м, количество этажей 1, в том числе подземных 0, расположенное по адресу:  г. Рязань, Торговый городок, 21, находящееся в границах территории объекта культурного наследия регионального значения «Достопримечательное место «Рязанская областная сельскохозяйственная, промышленная, строительная выставка и Дом юннатов с садом» (Рязанская область, г. Рязань), включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации на основании приказа государственной инспекции по охране объектов культурного наследия Рязанской области от 18.11.2019 № 108, для организации и осуществления культурно-образовательной работы учреждения сроком на 11 месяцев.

2. Установить, что государственное бюджетное учреждение культуры Рязанской области «Музей истории молодёжного движения» обязано выполнять в отношении имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, требования к осуществлению деятельности и требования к градостроительным регламентам в границах территории объекта культурного наследия регионального значения «Достопримечательное место «Рязанская областная сельскохозяйственная, промышленная, строительная выставка и Дом юннатов с садом» (Рязанская область, г. Рязань), утвержденные  постановлением государственной инспекции по охране объектов культурного наследия Рязанской области от 20.11.2019 № 7-п.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы экономического развития и муниципальной собственности.
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                           Т.Н. Панфилова